
ÃÎÐÎÄÑÊÀß ÃÃÎÐÎÄÑÊÀß ÃÃÎÐÎÄÑÊÀß ÃÃÎÐÎÄÑÊÀß ÃÃÎÐÎÄÑÊÀß ÃÀÇÅÒÀÀÇÅÒÀÀÇÅÒÀÀÇÅÒÀÀÇÅÒÀ

¹65 (3033)¹65 (3033)¹65 (3033)¹65 (3033)¹65 (3033) Издается со 2 марта 1992 года. Выходит два раза в неделю. Распространяется бесплатно.

23 23 23 23 23 ÀÂÃÓÑÒÀÀÂÃÓÑÒÀÀÂÃÓÑÒÀÀÂÃÓÑÒÀÀÂÃÓÑÒÀ

2022 2022 2022 2022 2022 ÃÃÃÃÃ.....

âòîðíèêâòîðíèêâòîðíèêâòîðíèêâòîðíèê

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19.08.2022 г. № 2216

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19.08.2022 г. № 2217

Продолжение на сл. стр.

О.А. ДЕЙНЕКА,

глава города Мегиона.

О.А. ДЕЙНЕКА,

глава города Мегиона.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 17.08.2022 г. № 2203

..

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостро�
ительного кодекса Российской Федерации, постанов�
лением администрации города Мегиона от 13.05.2020
№900 "Об утверждении Порядка подготовки докумен�
тации по планировке территории, разрабатываемой на
основании решений администрации города, порядок
принятия решения об утверждении документации по
планировке территории, порядок внесения изменений
в такую документацию, порядок отмены такой докумен�
тации или её отдельных частей, порядок признания
отдельных частей такой документации не подлежащи�
ми применению на территории города Мегиона" (с
изменениями), на основании заключения департа�
мента территориального развития администрации
города Мегиона по проекту внесения изменений в
проект межевания территории части северо�западной
промзоны города Мегиона от 25.07.2022 №07�Исх�
2187, протокола общественных обсуждений от
12.08.2022, заключения о результатах общественных
обсуждений от 16.08.2022:

1.Утвердить проект внесения изменений в проект
межевания территории части северо�западной пром�
зоны города Мегиона, утверждённый постановлени�

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИИ ЧАСТИ СЕВЕРО�ЗАПАДНОЙ ПРОМЗОНЫ ГОРОДА МЕГИОНА

И.Г. АЛЧИНОВ,
и.о. главы города Мегиона.

ем администрации города от 20.04.2018 №775 "Об
утверждении проекта планировки и проекта межева�
ния территории части северо�западной промзоны,
территории, прилегающей к северо�западной пром�
зоне и ограниченной улицами проспект Победы � Губ�
кина � Балочный проезд, а также части территории
северо�восточной промзоны, ограниченной улицами
А.М.Кузьмина � Транспортная, в г. Мегионе" (с изме�
нениями), согласно приложению.

2.Управлению общественных связей админист�
рации города Мегиона (О.Л.Луткова) в течение 7
(семи) дней со дня издания постановления опублико�
вать постановление в газете "Мегионские новости" и
разместить на официальном сайте администрации
города в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу после его офи�
циального опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления воз�
ложить на заместителя главы города.

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостро�
ительного кодекса Российской Федерации, постанов�
лением администрации города Мегиона от 13.05.2020
№900 "Об утверждении Порядка подготовки докумен�
тации по планировке территории, разрабатываемой на
основании решений администрации города, порядок
принятия решения об утверждении документации по
планировке территории, порядок внесения изменений
в такую документацию, порядок отмены такой докумен�
тации или её отдельных частей, порядок признания
отдельных частей такой документации не подлежащи�
ми применению на территории города Мегиона", зак�
лючения департамента территориального развития
администрации города Мегиона по проекту межева�
ния территории в границах территориальной зоны
объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502) от
14.07.2022 №07�Исх�2116, протокола общественных

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ГРАНИЦАХ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ АВТОМОБИЛЬНОГО

ТРАНСПОРТА (ТЗ 502)

обсуждений от 05.08.2022, заключения о результатах
общественных обсуждений от 09.08.2022:

1.Утвердить проект межевания территории в гра�
ницах территориальной зоны объектов автомобильного
транспорта (ТЗ 502), согласно приложению.

2.Управлению информационной политики адми�
нистрации города (О.Л.Луткова) опубликовать в тече�
ние 7 (семи) дней настоящее постановление в газете
"Мегионские новости" и разместить на официальном
сайте администрации города в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу пос�
ле его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления воз�
ложить на заместителя главы города.

И.Г. АЛЧИНОВ,

и.о. главы города Мегиона.

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 18.08.2022 г. № 09

В соответствии с Федеральным законом от
14.07.2022 № 240�ФЗ "О внесении изменений в Тру�
довой кодекс Российской Федерации", руководству�
ясь статьей 4 Регламента Думы города Мегиона, ут�
вержденного решением Думы города Мегиона от
26.09.2014 № 434 "О Регламенте Думы города Меги�
она" (с изменениями), постановляю:

1. В подпункте 2 пункта 3 раздела 2 приложения 1
постановления председателя Думы города Мегиона
от 26.07.2016 № 27 "О перечне мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмот�
ренных Федеральным законом "О персональных дан�
ных" (с изменениями) слова "в системе обязательно�
го пенсионного страхования" заменить словами "в

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА
МЕГИОНА ОТ 26.07.2016 № 27 "О ПЕРЕЧНЕ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАННОСТЕЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ "О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

А.А. АЛТАПОВ,

председатель Думы
города Мегиона.

системах обязательного пенсионного страхования и
обязательного социального страхования", слова "Пен�
сионного фонда" заменить словами "Фонда пенси�
онного и социального страхования".

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2023
года.

3. Контроль за выполнением настоящего поста�
новления оставляю за собой.

Руководствуясь статьей 43, пунктом 3 статьи 47
Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправ�
ления в Российской Федерации", постановлениями
Правительства Ханты�Мансийского автономного ок�
руга � Югры от 29.12.2020 №643�п "О мерах по реали�
зации государственной программы Ханты�Мансийс�
ком автономном округа � Югры "Развитие жилищной
сферы", от 31.10.2021 №476�п "О государственной
программе Ханты�Мансийского автономного округа �
Югры "Развитие жилищной сферы", статьями 28, 32,
41 устава города Мегиона, постановлением админис�
трации города от 17.12.2021 №2830 "О порядке разра�
ботки и реализации муниципальных программ города
Мегиона", на основании решения Думы города Меги�
она  от 27.05.2022 №203 "О внесении изменений в ре�
шение Думы города Мегиона от 03.12.2021 №137 "О
бюджете городского округа Мегион Ханты�Мансийс�
кого автономного округа � Югры на 2022 год и плано�
вый период 2023 и 2024 годов" (с изменениями)", в
целях реализации основных направлений государ�
ственной политики развития жилищной сферы на тер�
ритории города Мегиона:

1.Внести в постановление администрации города
от 20.12.2018 №2779 "Об утверждении муниципаль�

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ОТ 20.12.2018 №2779 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЕГИОНА
В 2019�2025 ГОДАХ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

ной программы "Развитие жилищной сферы на тер�
ритории города Мегиона в 2019�2025 годах" следую�
щие изменения:

1.1.Паспорт муниципальной программы города
Мегиона изложить в новой редакции, согласно прило�
жению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Таблицу 1 к муниципальной программе изло�
жить в новой редакции, согласно приложению 2 к на�
стоящему постановлению.

1.3.Таблицу 4 к муниципальной программе изло�
жить в новой редакции, согласно приложению 3 к на�
стоящему постановлению.

1.4.Таблицу 5 к муниципальной программе изло�
жить в новой редакции, согласно приложению 4 к на�
стоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу пос�
ле его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления воз�
ложить на первого заместителя главы города.

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 17.08.2022 г. № 162

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

В соответствии с Положением о Почётной грамо�
те главы города, утверждённым постановлением ад�
министрации города от 25.12.2015 №3202 (с измене�
ниями), Положением о Благодарственном письме гла�
вы города, утверждённым постановлением админис�
трации города от 25.12.2015 №3201(с изменениями),
за продолжительную безупречную работу в сфере об�
разования:

1.Наградить Почетной грамотой главы города Гад�
жихибиеву Мальвину Сабировну, воспитателя муници�
пального автономного дошкольного образовательно�
го учреждения "Детский сад №8 "Белоснежка".

2.Наградить Благодарственными письмами гла�
вы города:

Абрамову Елену Викторовну, воспитателя муни�
ципального автономного дошкольного образователь�
ного учреждения "Детский сад №5 "Крепыш",

Буянову Ирину Николаевну, социального педаго�
га муниципального автономного дошкольного обра�
зовательного учреждения №1 "Сказка",

Губайдуллину Анну Михайловну, воспитателя му�
ниципального автономного дошкольного образова�
тельного учреждения "Детский сад №6 "Буратино",

Гусеву Елену Петровну, воспитателя муниципаль�
ного автономного дошкольного образовательного уч�
реждения "Детский сад №3 "Ласточка",

Краснову Жанну Викторовну, воспитателя муни�
ципального автономного дошкольного образователь�
ного учреждения "Детский сад №7 "Незабудка",

О НАГРАЖДЕНИИ

Магомедову Гюльганат Магомедсаидовну, вос�
питателя структурного подразделения детский сад
"Улыбка" муниципального автономного общеобразо�
вательного учреждения "Средняя общеобразователь�
ная школа №4",

Максимову Эльвиру Авгаровну, учителя матема�
тики муниципального автономного общеобразова�
тельного учреждения "Средняя общеобразователь�
ная школа №4",

Муталипову Венеру Хамзатовну, воспитателя му�
ниципального автономного дошкольного образова�
тельного учреждения №15 "Югорка",

Оверченко Ксению Валерьевну, учителя физичес�
кой культуры муниципального автономного общеоб�
разовательного учреждения "Средняя общеобразо�
вательная школа №4",

Шуткину Анну Викторовну, учителя�дефектолога
муниципального автономного дошкольного образо�
вательного учреждения "Детский сад №12 "Росинка".

3.Управлению по бюджетному учёту администра�
ции города (И.В.Сергеева) произвести выплату денеж�
ных средств в соответствии с пунктом 3.4. Положения
о Почётной грамоте главы города, согласно пункту 1
настоящего распоряжения.

Извещение о проведении аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка



22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 АВГУСТА 2022 Г. информация

�

ВЫБОРЫ�2022ВЫБОРЫ�2022ВЫБОРЫ�2022ВЫБОРЫ�2022ВЫБОРЫ�2022

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО



33333
«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»

23 АВГУСТА 2022 Г.информация
ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Извещение о проведении аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка

Продолжение на сл. стр.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

"23" августа 2022   город Мегион

Организационный комитет по подготовке и проведению общественных обсуждений, образованный поста'
новлением администрации города Мегиона от 19.08.2022 №2218 "О назначении общественных обсуждений по
проекту внесения изменений в проект межевания территории части северо'западной промзоны города Меги'
она"________________

(наименование и реквизиты муниципального правового акта)



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 АВГУСТА 2022 Г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð – Âëàäèìèð Äìèòðèåâè÷ ÏÅÙÓÊ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÀÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ èçäàòåëÿ:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,
ïî ÕÌÀÎ-Þãðå è ßÍÀÎ. Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð - ÏÈ ¹ÒÓ 72-00358 îò 07.07.2011ã. Èíäåêñ - 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ¸ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî: ÎÎÎ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Âàðòà", ã. Íèæíåâàðòîâñê, óë. Ìåíäåëååâà, ä. 11. Òåë.: + 7 (3466) 21-92-07. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 22.08.2022 ã., â 15.00. Ôàêòè÷åñêè: â 16.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-35.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

 

-  ________________ 
             ) 

 

   -

________________________________________________________ 

 23.08.2022 06.09.2022 

____________________________________________________________ 
 

 

_______________________________________ 

 ___________________________________________ 

 

30.08.2022 01.09.2022 

  107 8 -

 

 14- -00.  _____________________________________________________________ 

                                     (  

23.08.2022 

01.09.2022   

- -

arch@admmegion.ru; 

 ___________________________  

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

                                                                                

                                                                   

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТА
В ФОРМЕ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН

ХАНТЫ�МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА � ЮГРЫ СОЦИАЛЬНО
ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации города от
22.11.2019 №2553 "Об утверждении муници�
пальной программы "Развитие гражданского
общества на территории города Мегиона на
2020 � 2025 годы" (с изменениями), постанов�
лением администрации города от 09.06.2022
№1596 "Об утверждении Порядка предостав�
ления грантов в форме субсидий из бюджет го�
родского округа Мегион Ханты�Мансийского
автономного округа � Югры социально ориен�
тированным некоммерческим организациям":

1.Провести отбор социально ориентиро�
ванных некоммерческих организаций города
Мегиона для предоставления гранта в форме
субсидии из бюджет городского округа Меги�
он Ханты�Мансийского автономного округа �
Югры в целях финансового обеспечения зат�
рат для реализации социально значимых про�
ектов, осуществляемых в рамках Федерально�
го закона от 12.01.1996 №7�ФЗ "О некоммер�
ческих организациях" по следующим направ�
лениям:

социальное обслуживание, социальная
поддержка и защита граждан;

поддержание межнационального и меж�
конфессионального мира и согласия, разви�
тие межнационального сотрудничества;

патриотическое, в том числе военно�пат�
риотическое, воспитание граждан Российской
Федерации;

развитие благотворительности и добро�
вольчества;

развитие инфраструктуры сектора соци�
ально ориентированных некоммерческих
организаций, добровольчества;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19.08.2022 г. №2222

повышение уровня правосознания граж�
дан, оказание юридической помощи на без�
возмездной или льготной основе гражданам
и некоммерческим организациям, деятель�
ность по защите прав и свобод человека;

охрана окружающей среды и защита жи�
вотных;

деятельность в сфере социально�эконо�
мического и культурного развития коренных
малочисленных народов Севера, защита ис�
конной среды обитания, традиционного обра�
за жизни, хозяйственной деятельности и про�
мыслов.

2.Определить:
2.1. Сроки проведения отбора: начало с

08.00 ч. 25 августа 2022 года, окончание 23.30
04 сентября 2022 года.

2.2.Лимиты бюджетных ассигнований для
реализации социально значимых проектов в
соответствии с пунктом 1 постановления �
400,0 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.

3.Управлению общественных связей ад�
министрации города (О.Л.Луткова) обеспе�
чить проведение отбора в соответствии с По�
рядком.

4.Управлению общественных связей ад�
министрации города опубликовать постанов�
ление в газете "Мегионские новости" и разме�
стить на официальном сайте администрации
города в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на начальника управления об�
щественных связей администрации города
О.Л.Луткову.

И.Г. АЛЧИНОВ,
и.о. главы города

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)

Дополнительные выборы  депутатов Думы города Мегиона седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №2, №11, №18

По состоянию на 12.08.2022

В тыс. руб.

сумма, 
тыс. руб.

наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. руб.

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Округ №2 (№ 2) Кичук Евгений Петрович 2,00 1,87

Итого по кандидату 2,00 0,00 0,00 1,87 0,00 0,00

2. Округ №2 (№ 2)
Прымха Денис 
Александрович 10,00 10,90

Итого по кандидату 10,00 0,00 0,00 10,90 0,00 0,00

Округ №2 (№ 2), всего 12,00 0,00 0,00 12,77 0,00 0,00

3. Округ №18 (№ 18)
Олейник Андрей 
Андреевич 150,00 100,00

ООО 
"КОМПЛЕКС 
СЦ"

0,00 100,00

Возврат средств юридическому 
лицу, не указавшему в платежном 
поручении предусмотренные 
законом сведения

Итого по кандидату 150,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Округ №18 (№ 18), всего 150,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Субъект РФ (), всего 162,00 100,00 0,00 12,77 0,00 100,00

Итого 162,00 100,00 0,00 0 12,77 0,00 100,00

дата 
операции

сумма, тыс. 
руб.

назначение 
платежа

№
п/п

Наименование 
избирательного 

округа

Фамилия, имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую 50 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб. основание возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую 
25 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 
превышающую  
20 тыс. рублей

ВЫБОРЫ � 2022ВЫБОРЫ � 2022ВЫБОРЫ � 2022ВЫБОРЫ � 2022ВЫБОРЫ � 2022

Подробнее � на официальных сайтах megion24.ru и admmegion.ru


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf

